

**MUNICÍPIO DE TELHA/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 03/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE.**

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.400,00	KG	AÇUCAR	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 3,95	R\$ 5.530,00	R\$ 4,63	R\$ 6.482,00	14,69	R\$ 0,68
2	980,00	KG	AÇUCAR DEMERARA	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 5,25	R\$ 5.145,00	R\$ 6,10	R\$ 5.978,00	13,93	R\$ 0,85
4	2.800,00	KG	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 4,25	R\$ 11.900,00	R\$ 6,45	R\$ 18.060,00	34,11	R\$ 2,20
5	700,00	PCT	AVEIA EM FLOCOS FINOS (EMB. 200G):	APTI	APTI	R\$ 4,18	R\$ 2.926,00	R\$ 4,18	R\$ 2.926,00	0,00	R\$ 0,00
6	70,00	UND	AZEITE DE OLIVA E. VIRGEM	OIL	OIL	R\$ 23,50	R\$ 1.645,00	R\$ 23,55	R\$ 1.648,50	0,21	R\$ 0,05
7	2.730,00	PCT	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MAIZENA (EMB. 400G)	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 3,22	R\$ 8.790,60	R\$ 3,22	R\$ 8.790,60	0,00	R\$ 0,00
10	140,00	UND	CAFÉ	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 6,66	R\$ 932,40	R\$ 6,66	R\$ 932,40	0,00	R\$ 0,00
11	105,00	UND	CANELA EM PÓ	SELETA	SELETA	R\$ 4,20	R\$ 441,00	R\$ 4,27	R\$ 448,35	1,64	R\$ 0,07
12	1.750,00	KG	CARNE BOVINA, MOÍDA	RKO	RKO	R\$ 16,10	R\$ 28.175,00	R\$ 23,95	R\$ 41.912,50	32,78	R\$ 7,85
14	1.720,00	KG	CARNE BOVINA, TIPO FÍGADO	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 15,75	R\$ 27.090,00	R\$ 18,75	R\$ 32.250,00	16,00	R\$ 3,00
15	3.360,00	KG	CARNE FRANGO, TIPO PEITO	SOMAVE	SOMAVE	R\$ 14,90	R\$ 50.064,00	R\$ 17,35	R\$ 58.296,00	14,12	R\$ 2,45
16	1.747,00	KG	CARNE FRANGO, TIPO SOBRECOPA	AVENOVA	AVENOVA	R\$ 14,30	R\$ 24.982,10	R\$ 19,53	R\$ 34.118,91	26,78	R\$ 5,23
18	982,00	PCT	CONDIMENTO, COLORAU	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,85	R\$ 834,70	R\$ 5,28	R\$ 5.184,96	83,90	R\$ 4,43
19	982,00	PCT	CONDIMENTO, COMINHO	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,95	R\$ 932,90	R\$ 10,00	R\$ 9.820,00	90,50	R\$ 9,05
21	980,00	UND	EXTRATO DE TOMATE	ADA	ADA	R\$ 1,90	R\$ 1.862,00	R\$ 8,47	R\$ 8.300,60	77,57	R\$ 6,57
22	700,00	KG	FARINHA DE TRIGO	BOA SORTE	BOA SORTE	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00	R\$ 5,04	R\$ 3.528,00	2,78	R\$ 0,14
23	1.316,00	UND	FEIJÃO CARIOCA: TIPO 01	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 6,90	R\$ 9.080,40	R\$ 7,83	R\$ 10.304,28	11,88	R\$ 0,93
24	490,00	KG	FEIJÃO, TIPO FRADINHO: TIPO 01	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 8,80	R\$ 4.312,00	R\$ 9,67	R\$ 4.738,30	9,00	R\$ 0,87
26	1.470,00	LT	LEITE FLUIDO UHT:	BETANIA	BETANIA	R\$ 4,35	R\$ 6.394,50	R\$ 5,44	R\$ 7.996,80	20,04	R\$ 1,09
28	1.050,00	UND	MACARRÃO PARA SOPA TIPO AVE-MARIA	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 4,13	R\$ 4.336,50	R\$ 4,14	R\$ 4.347,00	0,24	R\$ 0,01
29	300,00	UND	MACARRÃO PARA LASANHA (EMB. 500G)	PAJUSSARA	PAJUSSARA	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00	0,00	R\$ 0,00
30	350,00	UND	MACARRÃO DE ARROZ	URBANO	URBANO	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	R\$ 7,11	R\$ 2.488,50	46,55	R\$ 3,31
31	750,00	UND	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 3,10	R\$ 2.325,00	R\$ 8,17	R\$ 6.127,50	62,06	R\$ 5,07
34	2.000,00	UND	MASSA DE MILHO, TIPO FLOCÃO	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00	0,00	R\$ 0,00
35	400,00	UND	MILHO PARA MUNGUNZÁ	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00	25,58	R\$ 1,10
36	600,00	UND	MILHO PARA PIPOCA (EMB. 500G)	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00	R\$ 3,87	R\$ 2.322,00	0,52	R\$ 0,02
37	600,00	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,43	R\$ 2.058,00	R\$ 3,43	R\$ 2.058,00	0,00	R\$ 0,00
38	600,00	UND	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO I	SOYA	SOYA	R\$ 9,26	R\$ 5.556,00	R\$ 9,26	R\$ 5.556,00	0,00	R\$ 0,00
39	250,00	UND	ORÉGANO:	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 7,73	R\$ 1.932,50	54,72	R\$ 4,23
40	3.200,00	DZ	OVOS DE GALINHA, TIPO BRANCO	SERTANEJO	SERTANEJO	R\$ 6,50	R\$ 20.800,00	R\$ 19,96	R\$ 63.872,00	67,43	R\$ 13,46
41	20.280,00	UND	PÃO TIPO "FRANCÊS	PÃO DE MEL	PÃO DE MEL	R\$ 0,70	R\$ 14.196,00	R\$ 0,70	R\$ 14.196,00	0,00	R\$ 0,00
42	500,00	UND	SAL REFINADO	CAVALINHO	CAVALINHO	R\$ 0,85	R\$ 425,00	R\$ 1,56	R\$ 780,00	45,51	R\$ 0,71
43	2.000,00	UND	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	PALMEIRA	PALMEIRA	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00	0,00	R\$ 0,00
44	700,00	UND	VINAGRE, BRANCO	MATÉRIA-PRIMA VINHO CARICIA	CARICIA	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00	R\$ 8,42	R\$ 5.894,00	70,31	R\$ 5,92
Subtotal Adjudicado R\$ 264.958,10								Subtotal Orçado: R\$ 386.258,70		31,40%	R\$ 121.300,60

Fornecedor : REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 02.403.172/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	980,00	KG	ARROZ AGULHA TIPO 1	BRASIL	gen alimenticios	R\$ 6,00	R\$ 5.880,00	R\$ 4,32	R\$ 4.233,60	-38,89	R\$ -1,68
8	2.730,00	PCT	BISCOITO SALGADO SEM RECHEIO, TIPO CREAM-CRACKER (EMB. 400G)	FABISE	gen alimenticios	R\$ 5,00	R\$ 13.650,00	R\$ 6,83	R\$ 18.645,90	26,79	R\$ 1,83
Subtotal Adjudicado R\$ 19.530,00								Subtotal Orçado: R\$ 22.879,50		14,64%	R\$ 3.349,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 284.488,10	R\$ 409.138,20	30,47%	124.650,10

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Telha-SE , 29 de Março de 2022

FLÁVIO FREIRE DIAS
PREFEITO MUNICIPAL